



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL BRAÇO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67 **Telefone:** (47) 3547-0179
Endereço: Praça da Independência, 25 - Centro
CEP: 89178-000 - Braço do Trombudo

Pregão presencial
193/2023

Número Processo: 192/2023
Data do Processo: 05/10/2023

Página: 1 / 10

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS PARA AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO TROMBUDO/SC

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS PREGÃO PRESENCIAL 193/2023

Data e Hora da Sessão: 31/10/2023 08:30

Reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 0312023/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 192/2023 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

A Pregoeira deu início a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, realizou-se o recebimento dos documentos de credenciamento e efetuou a consulta da regularidade das empresas e seu(s) sócio(s) majoritário(s) junto aos cadastros CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM mantidos pela Corregedoria-Geral da União as quais estavam todas de acordo. Em seguida fazendo o acolhimento dos envelopes da(s) proposta(s) e envelope(s) de documentos de habilitação da (s) empresa(s) credenciada(s), deu início a sessão pública, os envelopes foram rubricados pelos membros da comissão e representante(s) presente(s). Na sequência a pregoeira abriu os envelopes contendo as propostas das empresas participantes do certame. Após deu-se início a fase de disputa da(s) licitante(s) classificada(s) para lances orais, o julgamento adotado foi MENOR PREÇO POR LOTE. Não houve manifestação de recurso por parte das empresas participantes.

Lote: 1

Participante: NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	AREIA FINA - AREIA FINA	135,000	M3	ANA	152,42	20.576,70
2	AREIA MEDIA - AREIA MEDIA	135,000	m³	ANA	141,68	19.126,80
3	Reboco pronto, sc com 20 kg - .	135,000	UND	CERTA	16,50	2.227,50
4	CIMENTO - 50 Kg cp2 - ..	665,000	UND	SUPREMO	38,11	25.343,15
5	Concreto Pronto, sc com 20kg - .	155,000	UND	CERTA	17,59	2.726,45
Total do Participante:						70.000,60

Lote: 2

Participante: GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
6	ARAME RECOZIDO Nº18 - .	62,000	KG	GERDAU	16,80	1.041,60
7	Barra de ferro 1/2 - Barra de ferro 1/2	140,000	UND	GERDAU	80,62	11.286,80
8	Barra de ferro 1/4 - Barra de ferro 1/4	140,000	UND	GERDAU	21,00	2.940,00
9	Barra de ferro 3/8 - Barra de ferro 3/8	140,000	UND	GERDAU	66,36	9.290,40
10	Barra de ferro 5/16 - Barra de ferro 5/16	140,000	UND	GERDAU	35,28	4.939,20



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL BRAÇO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67 **Telefone:** (47) 3547-0179
Endereço: Praça da Independência, 25 - Centro
CEP: 89178-000 - Braço do Trombudo

Pregão presencial
193/2023

Número Processo: 192/2023
Data do Processo: 05/10/2023

Página: 2 / 10

11	Barra de ferro 4,2mm - Barra de ferro 4,2mm	140,000	UND	GERDAU	13,44	1.881,60
12	MALHA POP 3/4 - .	128,000	UND	GERDAU	43,68	5.591,04
13	TRELIÇA H12X6m - .	126,000	UND	GERDAU	49,55	6.243,30
14	TRELIÇA 8X6m - .	126,000	UND	GERDAU	41,16	5.186,16
					Total do Participante:	48.400,10

Lote: 3

Participante: ELETRICA ZEUS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
15	Alicate arrebicador - Alicate arrebicador	9,000	UND	nove54	18,53	166,77
16	Alicate de bico - Alicate de bico	9,000	UND	nove54	16,99	152,91
17	Alicate de corte - Alicate de corte	11,000	UND	nove54	16,99	186,89
18	CARRINHO DE MÃO DE CAÇAMBA DE PVC - .	13,000	UND	fischer	265,27	3.448,51
19	Alicate universal - Alicate universal	11,000	UND	nove54	15,44	169,84
20	Aplicador de silicone - Aplicador de silicone	22,000	UND	nove54	14,50	319,00
21	Balde plástico para concreto 10 litros - Balde plástico para concreto 10 litros	22,000	UND	nove54	10,57	232,54
22	Broca aço rápido 10mm - Broca aço rápido 10mm	20,000	UND	nove54	6,79	135,80
23	Broca de aço rápido 4mm - Broca de aço rápido 4mm	20,000	UND	nove54	0,99	19,80
24	Broca de aço rápido 6mm - Broca de aço rápido 6mm	20,000	UND	nove54	2,00	40,00
25	BROCA DE AÇO RÁPIDO 8MM.. - ...	20,000	UND	nove54	3,86	77,20
26	Broca de videa 10mm - Broca de videa 10mm	20,000	UND	nove54	4,62	92,40
27	Broca de videa 5mm - Broca de videa 5mm	20,000	UND	nove54	1,69	33,80
28	Broca de videa 8mm - Broca de videa 8mm	20,000	UND	nove54	3,55	71,00
29	BROXA Nº 1 - BROXA Nº 1	24,000	UND	vonder	4,79	114,96
30	BROXA Nº 2 - ..	24,000	UND	vonder	7,11	170,64
31	Cabo de enxada - Cabo de enxada	22,000	UND	momfort	19,17	421,74
32	CABO DE PÁ DE A JUNTAR - .	22,000	UND	momfort	17,37	382,14
33	CARRINHO DE MÃO COM CAÇAMBA DE PVC - .	16,000	UND	nove54	157,49	2.519,84
34	Chave de fenda - Chave de fenda	17,000	UND	nove54	4,31	73,27
35	COLHER DE PEDREIRO Nº 9 - ..	15,000	UND	nove54	11,73	175,95
36	DESEMPENADEIRA PLÁSTICA C/ESPUMA - ..	15,000	UND	vonder	7,12	106,80
37	Disco diamantado para corte seco - Disco diamantado para corte seco	15,000	UND	vonder	16,98	254,70
38	DISCO PARA SERRA CIRCULAR 36 DENTES. - .	15,000	UND	nove54	21,77	326,55
39	Enxada 19 cm com cabo - Enxada 19 cm com cabo	17,000	UND	vonder	46,32	787,44
40	ESCADA DE ALUMÍNIO 5 DEGRAUS - .	6,000	UND	alumasa	181,40	1.088,40
41	Escada de Alumínio com 7 degraus - Escada de Alumínio com 7 degraus	6,000	UND	alumasa	251,94	1.511,64
42	ESCADA DE MADEIRA 12 DEGRAUS - .	5,000	UND	valper	335,86	1.679,30
43	ESCADA DE MADEIRA 15 DEGRAUS - ..	5,000	UND	valper	238,81	1.194,05
44	Escada de madeira 7 degraus.. - Escada de madeira 7 degraus..	4,000	UND	valper	185,31	741,24
45	Escova de aço com cabo. - Escova de aço com cabo.	9,000	UND	vonder	6,17	55,53
46	Espátula 06cm - Espátula 06cm	17,000	UND	vonder	7,28	123,76



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL BRAÇO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67 **Telefone:** (47) 3547-0179
Endereço: Praça da Independência, 25 - Centro
CEP: 89178-000 - Braço do Trombudo

Pregão presencial
193/2023

Número Processo: 192/2023
Data do Processo: 05/10/2023

Página: 3 / 10

47	Lápis de carpinteiro - Lápis de carpinteiro	17,000	UND	faber	2,80	47,60
48	LIMA CHATA Nº 8 - LIMA CHATA Nº 8	17,000	UND	vonder	19,30	328,10
49	LINHA DE NYLON Nº 100 - .	17,000	UND	vonder	9,73	165,41
50	Lona Preta. - .	2.221,000	MT	vonder	0,78	1.732,38
51	Marreta com cabo 1Kg - Marreta com cabo 1Kg	4,000	UND	tenace	31,57	126,28
52	Marreta oitava 3,0Kg. - Marreta oitava 3,0Kg.	4,000	UND	tenace	95,04	380,16
53	MARRETA 500 GRS - .	4,000	UND	vonder	33,19	132,76
54	Martelo 25mm - Martelo 25mm	5,000	UND	momfort	29,57	147,85
55	Nível de alumínio 20 polegadas - Nível de alumínio 20 polegadas	3,000	UND	nove54	18,72	56,16
56	Pá de ajuntar com cabo - Pá de ajuntar com cabo	4,000	UND	vonder	44,73	178,92
57	Pá de cavar com cabo - Pá de cavar com cabo	4,000	UND	vonder	44,57	178,28
58	Prumo 500gr - Prumo 500gr	3,000	UND	nove54	25,04	75,12
59	ARCO E SERRA LAMINA 12 POLEGADAS - .	5,000	UND	dtools	20,09	100,45
60	SERROTE PROFISSIONAL Nº 20 - .	4,000	UND	vonder	32,03	128,12
61	Trena 30 metros - Trena 30 metros	3,000	UND	nove54	38,25	114,75
62	TRENA EMBORRACHADA 3 METROS. - .	4,000	UND	nove54	11,39	45,56
63	Trena emborrachada 5 metros - Trena emborrachada 5 metros	3,000	UND	nove54	28,06	84,18
64	Trena emborrachada 8 metros - Trena emborrachada 8 metros	4,000	UND	nove54	26,05	104,20
Total do Participante:						21.000,69

Lote: 4

Participante: NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
65	Argamassa ac1 20Kg - Argamassa ac1 20Kg	120,000	SC	CERTA	10,31	1.237,20
66	Argamassa ac2 20Kg - Argamassa ac2 20Kg	120,000	SC	CERTA	18,04	2.164,80
67	Argamassa ac3 20Kg - Argamassa ac3 20Kg	120,000	SC	CERTA	24,05	2.886,00
68	Impermeabilizante para concreto 1 litro - Impermeabilizante para concreto 1 litro	95,000	UND	QUEVEKS	17,18	1.632,10
69	Impermeabilizante para reboco 1 litro - Impermeabilizante para reboco 1 litro	95,000	UND	QUEVEKS	18,04	1.713,80
70	Rejunte cores diversas 1kg - Rejunte cores diversas 1kg	70,000	UND	CERTA	4,30	301,00
197	Substituto de Cal. - 1 litro	65,000	UND	QUEVEKS	9,46	614,90
Total do Participante:						10.549,80

Lote: 5

Participante: ELETRICA ZEUS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
71	Assento sanitário almofadado - Assento sanitário almofadado	53,000	UND	herc	57,35	3.039,55
72	Assento sanitário simples - Assento sanitário simples	53,000	UND	alumasa	20,60	1.091,80
73	CAIXA DE DESCARGA - CAIXA DE DESCARGA	48,000	UND	alumasa	27,95	1.341,60
74	Caixa de gordura com cesto - .	30,000	UND	taf	80,90	2.427,00
75	CAIXA SINFONADA 100X100X50 - .	30,000	UND	plastipan	12,51	375,30
76	Cesto de lixo 50 litros pvc com tampa - Cesto de lixo 50 litros pvc com tampa	35,000	UND	arqplast	66,20	2.317,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL BRAÇO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67 **Telefone:** (47) 3547-0179
Endereço: Praça da Independência, 25 - Centro
CEP: 89178-000 - Braço do Trombudo

Pregão presencial
193/2023

Número Processo: 192/2023
Data do Processo: 05/10/2023

Página: 4 / 10

77	Engate flexível 40cm - .	30,000	UND	krona	4,57	137,10
78	Fita veda rosca 18x10 - .	45,000	UND	nove54	1,49	67,05
79	Torneira bóia 3/4 - Torneira bóia 3/4	30,000	UND	krona	9,42	282,60
80	Torneira de jardim 1/2 - Torneira de jardim 1/2	30,000	UND	krona	2,06	61,80
81	Torneira de jardim 3/4 - Torneira de jardim 3/4	21,000	UND	krona	2,06	43,26
82	Torneira para Tanque plástica 15 cm 1/2 - Torneira para Tanque plástica 15 cm 1/2	30,000	UND	herc	5,16	154,80
83	Torneira plástica para lavatório 1/2 - Torneira plástica para lavatório 1/2	30,000	UND	herc	11,29	338,70
84	VÁVULA PARA LAVATÓRIO - .	31,000	UND	krona	4,41	136,71
85	Sifão para esgoto 75cm - Sifão para esgoto 75cm	36,000	UND	herc	5,16	185,76
					Total do Participante:	12.000,03

Lote: 6

Participante: ARTEFATOS DE CIMENTO SANTA TERESA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
86	Bloco de concreto - .	9.520,000	UND	SANTA TEREZA	2,74	26.084,80
87	Blocos calha de concreto - .	4.620,000	UND	SANTA TEREZA	4,15	19.173,00
88	Tubo de concreto 15 cm - Tubo de concreto 15 cm	135,000	UND	SANTA TEREZA	24,93	3.365,55
89	Tubo de concreto 20cm - Tubo de concreto 20cm	135,000	UND	SANTA TEREZA	29,92	4.039,20
90	Tubos de Concreto 30cm - Tubos de Concreto 30cm	235,000	UND	SANTA TEREZA	33,24	7.811,40
					Total do Participante:	60.473,95

Lote: 7

Participante: GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
91	Abraçadeira com chaveta 1 polegada - Abraçadeira com chaveta 1 polegada	135,000	UND	INCA	1,51	203,85
92	Abraçadeira de pressão 1 - Abraçadeira de pressão 1	135,000	UND	INCA	2,27	306,45
93	ABRAÇADEIRA DE PRESSÃO1/2 - .	135,000	UND	INCA	2,27	306,45
94	MANGUEIRA CONRRUGADA 1 POLEGADA - .	360,000	UND	DURIM	1,51	543,60
95	Mangueira multiuso trançada - Mangueira multiuso trançada	400,000	MTS	MANTAC	5,67	2.268,00
96	Mangueira Preta 1 parede 2.00mm - Mangueira Preta 1 parede 2.00mm	460,000	MTS	DELPLAST	1,97	906,20
97	Mangueira preta 1/2 parede 2.0mm - Mangueira preta 1/2 parede 2.0mm	270,000	MTS	DELPLAST	1,36	367,20
98	Mangueira preta 3/4 parede 2.0mm - Mangueira preta 3/4 parede 2.0mm	270,000	MTS	DELPLAST	1,88	507,60
99	Mangueira Transparente 1/2 - Mangueira Transparente 1/2	260,000	MTS	DELPLAST	1,89	491,40
					Total do Participante:	5.900,75

Lote: 8

Participante: MW DEPARTAMENTOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
100	CAIBRO 6X12X3000MM - .	340,000	UND	MADAW	36,45	12.393,00
101	Madeira de pinus para caixaria - Madeira de pinus para	130,000	M3	MADAW	1.092,50	142.025,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL BRAÇO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67 **Telefone:** (47) 3547-0179
Endereço: Praça da Independência, 25 - Centro
CEP: 89178-000 - Braço do Trombudo

Pregão presencial
193/2023

Número Processo: 192/2023
Data do Processo: 05/10/2023

Página: 5 / 10

	caixaria						
102	Madeira Eucalipto Prancha 6x4m - Madeira Eucalipto Prancha 6x4m	290,000	UND	MADAW	90,21	26.160,90	
103	SARRAFO DE TELHA 3X6X3000MM - .	450,000	UND	MADAW	10,94	4.923,00	
						Total do Participante:	185.501,90

Lote: 9

Participante: NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total	
104	CANTONEIRA DE PVC - .	175,000	UND	REAL	7,59	1.328,25	
105	FORRO DE PVC - FORRO DE PVC	865,000	MTS	REAL	22,74	19.670,10	
						Total do Participante:	20.998,35

Lote: 10

Participante: ELETRICA ZEUS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total	
106	Cap de esgoto 100mm - Cap de esgoto 100mm	29,000	UND	krona	4,23	122,67	
107	Cap de esgoto 50mm - Cap de esgoto 50mm	29,000	UND	krona	2,06	59,74	
108	Cap de esgoto 75mm - Cap de esgoto 75mm	29,000	UND	krona	2,93	84,97	
109	Cap esgoto 40mm - Cap esgoto 40mm	34,000	UND	krona	0,63	21,42	
110	Curva de esgoto 100mm - Curva de esgoto 100mm	34,000	UND	plastubos	12,92	439,28	
111	Curva de esgoto 75mm - Curva de esgoto 75mm	34,000	UND	plastubos	14,59	496,06	
112	Joelho de esgoto 40mm - Joelho de esgoto 40mm	35,000	PC	plastubos	0,70	24,50	
113	Joelho de esgoto 50mm - Joelho de esgoto 50mm	35,000	PC	plastubos	1,43	50,05	
114	Joelho esgoto 100mm - Joelho esgoto 100mm	35,000	PC	plastubos	4,72	165,20	
115	Joelho esgoto 75mm - Joelho esgoto 75mm	35,000	PC	plastubos	3,61	126,35	
116	Luva de esgoto 100mm - Luva de esgoto 100mm	40,000	UND	plastubos	3,42	136,80	
117	Luva de esgoto 40mm - Luva de esgoto 40mm	40,000	UND	plastubos	0,81	32,40	
118	Luva de esgoto 50mm - Luva de esgoto 50mm	40,000	UND	plastubos	1,50	60,00	
119	Luva de esgoto 75mm - Luva de esgoto 75mm	40,000	UND	plastubos	3,04	121,60	
120	Redução esgoto 50x40 - Redução esgoto 50x40	40,000	UND	plastubos	1,38	55,20	
121	Tee esgoto 100mm - Tee esgoto 100mm	40,000	PC	plastubos	8,26	330,40	
122	Tee esgoto 40mm - Tee esgoto 40mm	40,000	PC	plastubos	1,69	67,60	
123	Tee esgoto 50mm - Tee esgoto 50mm	40,000	PC	plastubos	3,65	146,00	
124	Tee esgoto 75mm - Tee esgoto 75mm	40,000	PC	plastubos	9,63	385,20	
125	Tubo de esgoto de 6 metros 100mm - Tubo de esgoto de 6 metros 100mm	40,000	UND	plastubos	55,95	2.238,00	
126	Tubo de esgoto de 6 metros 40mm - Tubo de esgoto de 6 metros 40mm	40,000	UND	plastubos	26,57	1.062,80	
127	Tubo de esgoto de 6 metros 50mm - Tubo de esgoto de 6 metros 50mm	40,000	UND	plastubos	39,92	1.596,80	
128	Tubo esgoto 150mm - Tubo esgoto 150mm	40,000	UND	plastubos	120,41	4.816,40	
129	Tubo de esgoto 75mm - Tubo de esgoto 75mm	40,000	UND	plastubos	59,02	2.360,80	
						Total do Participante:	15.000,24

Lote: 11



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL BRAÇO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67 **Telefone:** (47) 3547-0179
Endereço: Praça da Independência, 25 - Centro
CEP: 89178-000 - Braço do Trombudo

Pregão presencial
193/2023

Número Processo: 192/2023
Data do Processo: 05/10/2023

Página: 6 / 10

Participante: ELETRICA ZEUS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
130	Cap soldável 20mm - Cap soldável 20mm	36,000	UND	krona	0,86	30,96
131	Cap soldável 25mm - Cap soldável 25mm	36,000	UND	krona	1,04	37,44
132	Curva soldável 25mm - Curva soldável 25mm	36,000	UND	krona	1,94	69,84
133	Curva soldável 50mm - Curva soldável 50mm	36,000	UND	krona	10,50	378,00
134	FLANGE 25MM - .	36,000	UND	krona	9,54	343,44
135	FLANGE 32MM - FLANGE 32MM	36,000	UND	krona	18,20	655,20
136	FLANGE 50MM - FLANGE 50MM	36,000	UND	krona	19,33	695,88
137	Flange pvc 60mm - Flange pvc 60mm	36,000	UND	krona	21,41	770,76
138	Flange Sold 60 mm. - Flange Sold 60 mm.	36,000	UND	krona	21,41	770,76
139	Joelho RI 20x1/2 - Joelho RI 20x1/2	36,000	UND	plastubos	3,25	117,00
140	Joelho soldável 20mm - Joelho soldável 20mm	36,000	UND	plastubos	0,46	16,56
141	JOELHO SOLDAVEL 25MM - JOELHO SOLDAVEL 25MM	36,000	PC	plastubos	0,42	15,12
142	Joelho soldável 40mm - Joelho soldável 40mm	36,000	UND	plastubos	4,85	174,60
143	Joelho soldável 50mm - Joelho soldável 50mm	36,000	UND	plastubos	3,04	109,44
144	Luva soldável 40mm. - Luva soldável 40mm.	36,000	UND	plastubos	3,13	112,68
145	Luva soldável 50mm - Luva soldável 50mm	36,000	UND	plastubos	3,61	129,96
146	REGISTRO DE PRESSÃO SOLDÁVEL 25MM - ..	36,000	UND	plastubos	6,50	234,00
147	REGISTRO ESFERA SOLD. 60MM. - .	36,000	UND	plastubos	37,52	1.350,72
148	Registro pvc soldável 20 - Registro pvc soldável 20	36,000	UND	plastubos	5,53	199,08
149	Registro pvc soldável 25 - Registro pvc soldável 25	36,000	UND	plastubos	6,44	231,84
150	Registro pvc soldável 50 - Registro pvc soldável 50	36,000	UND	plastubos	20,45	736,20
151	Tee soldável 25mm - Tee soldável 25mm	36,000	UND	plastubos	0,70	25,20
152	Tubo soldável 50mm - Tubo soldável 50mm	36,000	UND	plastubos	69,32	2.495,52
Total do Participante:						9.700,20

Lote: 12

Participante: ELETRICA ZEUS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
153	Dobradiça zincada 2 polegadas - Dobradiça zincada 2 polegadas	50,000	UND	silvana	1,12	56,00
154	Dobradiça zincada 3 polegadas - Dobradiça zincada 3 polegadas	50,000	UND	silvana	1,57	78,50
155	Cilindro para fechadura - .	40,000	UND	pillar	18,93	757,20
156	Espuma expansiva 400gr - Espuma expansiva 400gr	53,000	UND	dttools	25,45	1.348,85
157	Cadeado 30mm - Cadeado 30mm	40,000	UND	3F	17,06	682,40
158	Cadeado 40mm - Cadeado 40mm	40,000	UND	3F	26,66	1.066,40
159	Cadeado 50mm - Cadeado 50mm	40,000	UND	3F	38,16	1.526,40
160	Fechadura Metálica externa - Fechadura Metálica externa	41,000	UND	soprano	41,08	1.684,28
Total do Participante:						7.200,03

Lote: 13



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL BRAÇO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67 **Telefone:** (47) 3547-0179
Endereço: Praça da Independência, 25 - Centro
CEP: 89178-000 - Braço do Trombudo

Pregão presencial
193/2023

Número Processo: 192/2023
Data do Processo: 05/10/2023

Página: 7 / 10

Participante: MAQPARTS PECAS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
161	Furadeira de impacto 220 Voltz 800 Watz - Furadeira de impacto 220 Voltz 800 Watz	5,000	UND	vonder	491,52	2.457,60
162	Roçadeira Costal 50 Cilindradas - Roçadeira Costal 50 Cilindradas	3,000	UND	negano	1.020,07	3.060,21
163	Serra Circular 220 voltz 2000 watz 9'polegadas - Serra Circular 220 voltz 2000 watz 9'polegadas	3,000	UND	nakasaki	649,17	1.947,51
164	Serra marmore 220 voltz 1450 watz - Serra marmore 220 voltz 1450 watz	2,000	UND	titanio	417,34	834,68
Total do Participante:						8.300,00

Lote: 14

Participante: WEISS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
165	Goivas - .	605,000	UND	TRANSPESO	2,96	1.790,80
166	Telhas germânicas - Telhas germânicas	5.800,000	UND	TRANSPESO	2,36	13.688,00
167	Tijolo maciço - Tijolo maciço	5.700,000	UND	TRANSPESO	1,28	7.296,00
168	Tijolo 21 furos - .	1.750,000	UND	TRANSPESO	2,26	3.955,00
169	Elemento vazado/inclinado 9x18x17 - .	800,000	UND	TRANSPESO	2,76	2.208,00
170	Tijolo capa muro 16x24 - .	500,000	UND	TRANSPESO	2,36	1.180,00
171	Tijolo tipo calha 9x14x24 - .	1.850,000	UND	ZEPE	1,58	2.923,00
172	Tijolos 6 furos 9X14X24 - Tijolos 6 furos 9X14X24	19.000,000	UND	ZEPE	0,84	15.960,00
Total do Participante:						49.000,80

Lote: 15

Participante: NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
173	TELHAS DE FIBROCImento 1,53X0,50x4MM - .	465,000	UND	ISDRALIT	11,43	5.314,95
174	TELHAS DE FIBROCImento 1,83X0,50x4MM - .	465,000	UND	ISDRALIT	14,06	6.537,90
175	TELHAS DE FIBROCImento 122X0,50x4MM - .	465,000	UND	ISDRALIT	9,67	4.496,55
176	TELHAS 2,44X6MM - .	565,000	UND	ISDRALIT	65,91	37.239,15
177	Telhas de fibrocimento 2,44X4mm - Telhas de fibrocimento 2,44X4mm	565,000	UND	ISDRALIT	22,85	12.910,25
Total do Participante:						66.498,80

Lote: 16

Participante: WEISS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
178	Prego 10x10 - pct 1kg - Prego 10x10 - pct 1kg	28,000	KG	GERDAU	15,07	421,96
179	Prego 12x12 - pct 1kg - Prego 12x12 - pct 1kg	28,000	KG	GERDAU	20,75	581,00
180	Prego 17x27 - pct 1kg - Prego 17x27 - pct 1kg	28,000	KG	GERDAU	15,07	421,96
181	Prego 18x30 - Prego 18x30	28,000	KG	GERDAU	15,07	421,96
182	Prego 22x48 - Prego 22x48	28,000	KG	GERDAU	15,07	421,96
183	Prego 25x72 - Prego 25x72	28,000	KG	GERDAU	20,76	581,28



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL BRAÇO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67 **Telefone:** (47) 3547-0179
Endereço: Praça da Independência, 25 - Centro
CEP: 89178-000 - Braço do Trombudo

Pregão presencial
193/2023

Número Processo: 192/2023
Data do Processo: 05/10/2023

Página: 8 / 10

Total do Participante: 2.850,12

Lote: 17

Participante: GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
184	Brita - nº 1 - .	205,000	M3	LZK	125,03	25.631,15
185	Pó de predisco - Pó de predisco	205,000	M3	LZK	125,03	25.631,15
186	Pó de Brita: - .	205,000	m ³	LZK	133,35	27.336,75
Total do Participante:						78.599,05

Lote: 18

Participante: WEISS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
187	Bacia com caixa acoplada 6 litros - .	28,000	UND	LOGASA	314,43	8.804,04
188	Bacia infantil para banheiro - .	15,000	UND	LOGASA	209,09	3.136,35
189	Lavatório com coluna 46x35 - .	33,000	UND	LOGASA	168,17	5.549,61
Total do Participante:						17.490,00

Lote: 19

Participante: NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
190	Piso cerâmico 45x45 branco PI4 - Piso cerâmico 45x45 branco PI4	260,000	M	VIVA	23,71	6.164,60
191	Piso cerâmico 50x50 PI4 - .	260,000	MT	VIVA	26,25	6.825,00
Total do Participante:						12.989,60

Lote: 23

Participante: ARTEFATOS DE CIMENTO SANTA TERESA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
192	Grelha de concreto 0,40x0,70, 70x0,10 mt - .	52,000	UND	SANTA TERESA	213,12	11.082,24
193	Grelha para boca. de lobo 0,55x0,10mt, FCK 35MPA e camada dupla de aço - .	52,000	UND	SANTA TERESA	296,50	15.418,00
Total do Participante:						26.500,24

Lote: 25

Participante: GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
194	Caixa d'água 500 litros - Caixa d'água 500 litros	11,000	UND	FIBROOEST E	249,99	2.749,89
195	Caixa d'água 1.000 Litros - .	11,000	UND	FIBROOEST E	432,66	4.759,26
196	caixa d'água 5.000 litros - .	10,000	UND	FIBROOEST E	2.019,08	20.190,80
Total do Participante:						27.699,95



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL BRAÇO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67 **Telefone:** (47) 3547-0179
Endereço: Praça da Independência, 25 - Centro
CEP: 89178-000 - Braço do Trombudo

Pregão presencial
193/2023

Número Processo: 192/2023
Data do Processo: 05/10/2023

Página: 9 / 10

Total Geral: 756.655,20

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Braço do Trombudo, 31 de outubro de 2023

Assinatura do pregoeiro e dos membros da comissão que estiveram presentes:

CRISTIANO HADLICH
MEMBRO

Juliana do Nascimento
PREGOEIRO

Mara Eliza Schaade
MEMBRO

MICHELLE VERMOEHLLEN
MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Lucas Rodrigo Oneda
(ELETRICA ZEUS LTDA)

Márcio José May
(ARTEFATOS DE CIMENTO SANTA TERESA LTDA)

Ellen Carla Vetter Weiss
(WEISS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA)

Adriana Luiz
(GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA)

EUSEBIO FRONTORIO
(NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA)

Mara Regina Berton
(MAQPARTS PECAS LTDA)

Rodrigo Alves de Campos
(MW DEPARTAMENTOS LTDA)



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL BRAÇO DO TROMBUDO

CNPJ: 95.952.230/0001-67 **Telefone:** (47) 3547-0179
Endereço: Praça da Independência, 25 - Centro
CEP: 89178-000 - Braço do Trombudo

Pregão presencial
193/2023

Número Processo: 192/2023
Data do Processo: 05/10/2023